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Bemærkninger til dagsordner for 
møderne i maj 2026 

 

Sundheds- og omsorgsudvalget 
Ad pkt. 60: Godkendelse af proces for revision af kvalitetsstandarder  

Handicaprådet ser frem til at få udkast til kvalitetsstandarder i høring. 
 
Ad pkt. 64: Orientering om trivselsregnskab 2025 
Handicaprådet ser frem til at modtage trivselsregnskabet og herunder en 
orientering af Rådet om effekten af de igangsatte initiativer i forhold til at sikre 
lighed i sundhed og forbedret trivsel for borgere med handicap. 
 

Skole- og Børneudvalget 
Ad pkt. 58: Temadrøftelse om brug af skærme på Roskilde Kommunes folkeskoler 
og klubber 
Handicaprådet hilser det særdeles velkomment, at Udvalget har fokus på dette 
emne og skal opfordre til en nuanceret tilgang i forhold til at have fokus på 
fordele og ulemper ved både digitale og analoge læringsmidler.  
 
Og herunder i forhold til børn med særlige behov fortsat kan få den IT-støtte og 
hjælpemidler, der er brug for i barnets/den unges skoletilbud, hvor der for 
eksempel er gode erfaringer med brug af skærm i forbindelse med børn med 
ordblindhed/talblindhed.  
 
Ad pkt. 59: Temadrøftelse om prioriterede fokusområder i Skole- og 
Børneudvalget 
Handicaprådet finder, at udpegning af prioriterede fokusområder for Udvalgets 
arbejde er særdeles vigtigt, herunder de i seneste periode udpegede pejlemærker i 
forhold til trivsel generelt og finansiering af den nødvendige opgave i forhold til 
børn med særlige behov. 
 
Ad pkt. 63: Familiens Hus 
Handicaprådet skal opfordre til, at Familiens Hus med tværgående kompetencer 
videreføres og finansieres efter tilskuddet fra Socialstyrelsen til etablering 
udløber. Handicaprådet skal endvidere opfordre til, at der kommer øget fokus på 
udbredelse af kendskabet til og synlighed om Familiens Hus’ tilbud til familier 
med børn, der har både fysisk og psykisk handicap. 
 

Beskæftigelses- og Socialudvalget 
Ad pkt. 56: Frigivelse af rådighedsbeløb for 2026 til bosted Mariehusene 
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Handicaprådet bifalder, at processen med forberedelse af etablering af nyt bosted 
til afløsning af det utidssvarende Mariehusene fortsættes og finansieres. 
Handicaprådet tager for givet, at de afsatte økonomiske rammer er tilstrækkelige 
til at sikre etableringen af et tidssvarende botilbud. 
 
Ad pkt. 57: Beslutning om samarbejde med Region Sjælland og nærliggende 
kommuner om Sociolanceordning 
Handicaprådet støtter, at Roskilde Kommune går ind i den Sociolanceordning, 
som Regionen og nabokommuner sætter i værk så borgere, der blandt andet 
grundet deres psykiske handicap i højere grad vil kunne komme i kontakt med 
fagpersoner og dermed få den fornødne hjælp.  
 
Ad pkt. 58: Beslutning om tilpasning af botilbudskapaciteten på det 
socialpsykiatriske område 
Handicaprådet tager til efterretning, at det er Forvaltningens vurdering, at der 
ikke er grundlag for at videreføre det midlertidige botilbud efter §107 på Store 
Valbyvej til borgere med psykiatriske diagnoser, og at det ikke kan omdannes til 
et tilbud til de grupper med blandt andet autisme-diagnoser, hvor der er et øget 
behov for pladser.  
 
Handicaprådet noterer sig, at det anføres, at det faldende behov for pladser 
blandt andet skyldes omlægningen efter Socialstrategi 2.0, hvor flere borgere får 
socialpædagogisk støtte i eget hjem frem for midlertidige botilbudspladser. 
 
Handicaprådet skal understrege vigtigheden af, at den påtænkte omlægning 
følges tæt af Forvaltningen og at det sikres, at beslutningerne i forhold til de 
berørte borgere gennemføres efter reglerne om konkret og individuel vurdering 
samt at der er særligt fokus på at sikre fastholdelse af kompetencerne blandt de 
ansatte. Handicaprådet skal endvidere opfordre til en tæt dialog med pårørende 
og foreninger med ekspertise indenfor områderne. 
 
Ad pkt. 59 og 60: Orientering om og godkendelse af sagsbehandlingsfrister på 
beskæftigelsesområdet 
Handicaprådet tager de foreslåede sagsbehandlingsfrister til efterretning, men 
skal i forlængelse af Borgerrådgiverens årsrapport påpege vigtigheden af, at de 
enkelte sagsbehandlere kender og efterlever de opstillede frister – og i tilfælde af 
begrundet afvigelse sikrer en tæt dialog med de berørte borgere. 
 
Ad pkt. 63: Orientering om dagtilbuddet Makers Corner 
Handicaprådet skal understrege vigtigheden af, at der kommer ro om tilbuddene 
og sikres trygge rammer for brugerne. 
 

Plan og Teknikudvalget 
Ad pkt. 78: Viby Sjælland – Parkstrøget 
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Handicaprådet skal henlede opmærksomheden på vigtigheden af, at det sikres, at 
der i forbindelse med anlæggelsen af parkstrøget er fokus på at sikre 
tilgængeligheden for mennesker med handicap. Som i andre sager stiller 
Handicaprådet sig til rådighed for sparring, herunder fysisk besigtigelse. 
 

Klima- og Miljøudvalget 
Ad pkt. 69: Drøftelse af næste etape i udviklingen af Boserupkilen 
Handicaprådet skal opfordre til at der i drøftelsen og udmøntningen af 
Boserupkilen er fokus på adgangen til naturen for mennesker med handicap.  


